quum loca *Io.* c. 16. v. 16. c. 25. v. 26. c. 18. v. 23. sq. non satis commode de *λόγῳ*, qui ex *αγγελίᾳ* apud Deum fuit, posthac naturam assumptam humanam, intelligi possint, quem omnino non pateat, quid fuerit, quod *Ioannes* (si notiones vocabulorum *πνεύμα* et *λόγος* nihil differre voluisse) capite quidem 1. v. 1—14. non *πνεύμα*, sed *λόγος*, deinde vero, inde a v. 32. non amplius *λόγος*, sed *πνεύμα* tantum commemoraret; haec omnia suadent, immo efflagitant, ut de discrimine variisque vocaboli cogitentur. *Chr. Kuijnoel* comment. in libros N. T. historicos Vol. III. p. 35. ss. et p. 53. edit. II. *Gäbler* Journal für ausserliefene theolog. Literatur 3. B. 3. St. S. 556. ss. Ratio discriminis haec est. Phrases o *λόγος* (§. 92. nota c.), o *λόγος* εὐρέτε, non ποντούρη τον Θεον ad originem coelestem Iesu Christi, eiusque coniunctionem plane singularem cum ipsa Dei natura vivente spectant. Formula autem, qua *πνεύμα* in Christum delicensisse, et super eo mansisse dicitur (*Io* c. 1. v. 32.) ad cognitionem rerum diuinorum et efficaciam pro�tus singularem Iesu Christi (*λόγος*, qui homo factus est) pertinet ex coniunctione Iesu Christi cum Spiritu Dei oriundam, cuius coniunctionis conscientia maxime perspicua ab eo inde tempore in animo eius existit, quo lauacrum sacram per *Ioannem* subierat.

- d) V. c. *Math.* ev. c. 10. v. 20.. *Io.* c. 3. v. 6. *Acta.* c. 8. v. 39. c. 10. v. 19. lg. c. 15. v. 28. ad *Romm.* c. 1. v. 4. 2 *Petri* c. 1. v. 21. Saepissime phrases: *Spiritus* l. *spiritus* diuinus, *Spir.* *sanctus*, per metonymiam ad *opera* eius et *effecta* transferuntur, a) vbi de intelligentia perfectionis, animique statu emendato agitur, qui *Spiritu* diuino auctori tribuendus est, v. c. *Io.* c. 14. v. 17. ad *Romm.* c. 8. v. 9. 1 ad *Corinthi*. c. 2. v. 12. 1 *Io.* c. 3. v. 24. β) vbi de singulis dotibus eximiis motibusque animi atque consilii praecepue lancis et praeclaris sermo est, a *Spiritu* diuino profectis, v. c. *Math.* c. 3. v. 16. *Io.* c. 7. v. 39. c. 20. v. 22. *Acta.* c. 2. v. 4. c. 10. v. 44. 1 ad *Theſſalon.* c. 4. v. 8. 1 *Petri* c. 1. v. 12. — Quemadmodum subiectum illud, quod apud *Ioannem* *λόγος* appellatur, atque (quum *Iesus* valceretur) *αγγελός* factum esse dicitur, ex ipsa *Dei operantis* natura prodidit (clr. §. 92. nota c.) ita subiectum individuum, quod *πνεύμα* *αγγελός* appellatur, et, teste scriptura sacra, cognitionem veritatis diuinę et quaevis bona et sancta in animis hominum efficit; ex ipsa natura *Dei intelligentis* (conscientia sui, ipsius perfectissima gaudentis) prodit. Huic nexus illustrando, quo significatio phraseos *πνεύμα* *αγγελός*, qua ad ipsam vim sive naturam *Dei* referatur, ei significationi, qua subiectum individuum (a subiecto *Dei* distinguendum) sonuit, cohaeret, locus potissimum inseruit 1 ad *Corinthi*. c. 2. v. 10. II.
- e) *Πνεύμα* *αγγελός* et scientiam diuinam, humanam omnem superantem, quae interdum ab ipso Deo suppeditata viciunt; et efficaciam potentissimam vindicari, loca docent *Io.* ev. c. 5. v. 5. c. 16. v. 7. ss. c. 15. v. 26. 1 ad *Corinthi* c. 17. v. 6. 11. ad *Philip.* c. 2. v. 13. ad *Ephess.* c. 3. v. 17. 2 ad *Theſſalon.* c. 2. v. 15. 1 *Petri* c. 1. v. 10. ss. 2 *Petri* c. 1.